



Comunidad  
de Madrid

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES  
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por el Diputado del Grupo Parlamentario Socialista, Sra. Mena Romero, que se relacionan a continuación:

- **PE 3929/20 R 17854, Iniciativa de Origen: PCOP 2242/20 R 17854**
- **PE 3930/20 R 17855, Iniciativa de Origen: PCOP 2243/20 R 17855**

Madrid, 25 de febrero de 2021  
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL  
Fecha: 2021.02.25 10:58



La autenticidad de este documento se puede comprobar en [www.madrid.org/cay](http://www.madrid.org/cay)  
mediante el siguiente código seguro de verificación: **1056167918578818755944**

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 3929/20 R 17854 , Iniciativa de Origen: PCOP 2242/20 R 17854

**AUTOR/A:** María Carmen Mena Romero (GPS) ,

**ASUNTO:** cuándo tiene previsto la Comunidad de Madrid proceder a la reapertura del Servicio de Urgencias de Atención Primaria del Centro de Especialidades de El Arroyo en el municipio de Fuenlabrada

### **RESPUESTA:**

Se informa de que se ofreció la contestación correspondiente en respuesta a la Pregunta Escrita 3142/20

Madrid, 5 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

### **PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA**

PE 3930/20 R 17855 , Iniciativa de Origen: PCOP 2243/20 R 17855

**AUTOR/A:** María Carmen Mena Romero (GPS) ,

**ASUNTO:** si tiene previsto reforzar los servicios de atención sanitaria primaria en el municipio de Fuenlabrada con la contratación de nuevo personal sanitario

### **RESPUESTA:**

Se informa de que se ofreció la contestación correspondiente en respuesta a la Pregunta Escrita 3143/20

Madrid, 5 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

